
  OOBBEECC  

NNOOVVÁÁ   VVEESS  UU  CCHHOOTTĚĚBBOOŘŘEE 

582 73 Nová Ves u Chotěboře 63 
tel. 604 475 118, obec@novavesuchot.cz 

 

 

                   

               ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
                     Poř. č. 9/2020 ze dne 8. 10. 2020 v 18.00 hod v prostorách místní galerie 

 

Přítomni: Culková, Doležán, Marková, Karlík, Kolář, Ing. Arch. Marek, Čermák 

                 

Omluveni: Ing.Uchytil, Ing.Sadílek  

 

Hosté:  
            

1. Starostka přivítala přítomné členy ZO, hosty a zahájila zasedání ZO  

a. Starostka konstatovala řádné svolání ZO podle počtu přítomných členů ZO  

konstatovala, že je zastupitelstvo usnášení schopné  

 

b. Starostka předložila program jednání zastupitelstva a požádala o jeho případné 

doplnění 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozšíření programu jednání a jeho doplnění 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

c. Starostka navrhla za ověřovatele zápisu p. Karlíka, p. Doležána 

Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

2. Starostka přednesla kontrolu usnesení za měsíc září 2020  

 

3. Starostka přednesla informace o akci ZŠ Nová Ves u Chotěboře 

„Revitalizace školního hřiště“- oprava místního doskočiště a budovy nářaďovny 

( firma doporučuje odstranění ořechu z bezpečnostních a hygienických důvodů). 

 Tento týden proběhne výměna střešní krytiny a oken na budově nářaďovny. 

  

 ZO bere na vědomí přednesené informace 

  

4.  Starostka přednesla informace k nově chystaným stavebním parcelám 

- Starostka řeší pouze drobné úpravy na územní studii s Ing.Arch. Dobiášem 

- Uhrazena částka 61.500,- Kč za Územní plán , studii Ing. Arch. Dobiášovi 

 ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

mailto:obec@novavesuchot.cz


5. Starostka informovala o dotaci na DA ( automobil JSDH) . S firmou AUTO 

VINKLER, s.r.o. , Písek . Dne 23.9. 2020 byl automobil dopraven do Nové Vsi. 

Dne 8.10. 2020 přišly na účet peníze z Ministerstva vnitra ve výši 450. 000,- Kč 

Automobil bude doplacen v plné výši a poté bude zažádáno o proplacení 

z dotace z kraje Vysočina ve výši 300.000,- Kč. 

Starostka nadále informovala ZO o celkových nákladech na rekonstrukci CAS 

pro hasiče včetně mzdových nákladů, částka je 337.825,-Kč. 

 

  ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

6. Starostka informovala ZO  

o podání žádosti na dotaci na vybavení pro JSDH (elektrocentrála ve výši 

10.000,-Kč)  

        ZO bere na vědomí přednesené informace 

7. Starostka přednesla zastupitelům informace o Smlouvách na věcná břemena 

- Starostka poskytla se souhlasem obyvatel kontakty JUDr. Teuflové, která 

bude kontaktovat obyvatele pro snaží jednání s bankami, týká se to smluv se 

zástavním právem, kde musí být poskytnut souhlas banky. 

 

   ZO bere na vědomí přednesené informace  

                     

8. Starostka předala slovo p. Doležánovi, aby se vyjádřil k činnosti v obecním lese. 

-Sděleno zastupitelstvu, že se pokračuje v těžbě obecního lesa, vyžínání 

stromků. 

-Podaná dotace na zalesnění.  

 

 ZO bere na vědomí přednesené informace 

 
9.  Starostka informovala ZO o sporu ohledně pozemků Podlesí  

- Starostka informovala ZO, že situaci s pí. H. řeší JUDr. Slanařová 

- ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

10.  Starostka přednesla zastupitelstvu informace o pořádání Valné hromady   

Podoubraví 20.10. 2020 v Nové Vsi u Chotěboře. Z bezpečnostních a 

hygienických opatření navrhuje starostka pořádat Valnou hromadu v KD Nová 

Ves, místo původně zvolených prostor místní galerie. 

(Dle opatření vlády bude rozhodnuto, zda se bude Valná hromada konat) 

 

  ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

11. Starostka přednesla informace ZO z Podhůří železných hor o.p.s. 

Starostka přednesla zastupitelstvu obce Zprávu z kontroly dozorčí rady 

 a Zprávu z činnosti Podhůří Železných hor o.p.s. včetně programovacího 

období v letech 2021-2027 ( předběžné) 

      ZO bere na vědomí přednesené informace  



 

12. Starostka přednesla informaci o projektové dokumentaci na KD- nebyla včas 

dodána projektová dokumentace, která měla být dokončena v měsíci září. 

Nebudeme čerpat prostředky z MAS s ohledem okolnostem ( nedodání 

projektové dokumentace)  a podmínkám čerpání ( nelze pouze úprava střechy, 

byla by třeba celková rekonstrukce , obec v současné situaci nemá finanční 

prostředky na dofinancování celkové rekonstrukce KD). Starostka navrhuje 

dopracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci (poptat 

projektanty na nabídky projektové dokumentace -kompletní rekonstrukce KD) 

 

 

 

 

ZO bere na vědomí přednesené informace  

 

 

 

13. Starostka informovala ZO o programu POVV ( oprava komunikace Zastráň) 

                     Starostka informovala ZO, že oprava komunikace je dokončena, ve spolupráci  

s firmou Dřevokov a CSNV s.r.o. Nová Ves u Chotěboře (děkujeme firmám za 

spolupráci). Celkové náklady na opravu komunikace jsou 

 302.833,48,-Kč celkem s DPH. Požadovaná výše z POVV je 127.000,-Kč. 

Starostka doložila fakturaci a fotodokumentaci o dokončení díla „Oprava 

komunikace v Zastráni“.Smlouva s Krajem Vysočina byla doručena, budeme 

žádat o proplacení opravy cesty do Zastráně.  

                         ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

14. Starostka přednesla zastupitelstvu Směnnou smlouvu pozemků ( spisová zn. 

614165) obce Nová Ves u Chotěboře-  týkající se obecních pozemků 

v katastrálním území obce Nová Ves u Chotěboře 

633/6,633/5,635,636/1,633/4,638,2092/12,640/3 za pozemky č. 2184/1,589 ( 

ZO mělo směnnou smlouvu k dispozici před zasedáním ZO) 

Návrh usnesení: ZO schvaluje směnnou smlouvu a pověřuje starostku 

podpisem předmětné smlouvy 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

       

   

15. Starostka přednesla zastupitelstvu Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene- služebnosti IV-12-2020690 Nová Ves u Chotěboře, par. 

1948, KNN 

Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě- služebnosti  

IV-12-2020690 Nová Ves u Chotěboře, par.1948, KNN a pověřuje starostku 

podpisem 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 



16. Starostka přednesla zastupitelstvu obce projektovou dokumentaci na stavbu RD 

p.p.č. 1941/1 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s projektovou dokumentací a veškerými 

přípojkami 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

   

17. Starostka přednesla informace k chystanému Rozpočtu na rok 2021 a požádala 

zastupitelstvo o případné připomínky a náměty do 18.10. 2020 

ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

18.Starostka přednesla zastupitelstvu rozpočtová opatření č.5 a č. 6  

ZO bere na vědomí rozpočtová opatření 

 

19. A. Starostka přednesla zastupitelstvu návrh vybudování prodloužení  

nového vodovodu, ze kterého by se jednotlivé parcely napojovaly na vodovod, 

spojila by tato výstavby s prodloužením kanalizace k pozemku 1950/2 a  

napojením na vodovod k nové stavební parcele p.p.č.1941/1 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s navrhovanou situací viz. situační plánek 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

B. Starostka přednesla zastupitelstvu obce přeložku vodovodu par.č. 168/1 

     Nová Ves u Chotěboře 

 Návrh usnesení: ZO schvaluje navrhovanou situaci přeložky vodovodu  

 viz. přiložený plánek a pověřuje starostku obce podpisem přiložené situace 

 Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

 

 

20. Starostka přednesla zastupitelstvu Žádost p. Č-Žádost obsahuje: 

odkup obecních pozemků obce Nová Ves u Chotěboře v blízkosti  

levého břehu rybníka nacházejícího se na řece „Červený potok“ 

u silnice 345. Žádost se vztahuje na pozemky s katastrálním číslem  

1201/10, 1189/3, 1201/9 za účelem správy rybníka a parkování. 

Starostka navrhla zastupitelstvu řešit tento odkup povolením obce na přejezd a 

možnost parkování a užívání. 

Návrh usnesení: ZO pověřuje starostku dalším jednáním s žadatelem, ale  

 ZO zamítá odprodej obecních pozemků, doporučuje řešit dle návrhu 

starostky obce ,možností užívání pozemků na přejezd a parkování 

 Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

21. Starostka přednesla Zastupitelstvu obce Žádost ZŠ Buttulova o příspěvek na 

adaptační pobyt žáků z naší obce. 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje příspěvek na adaptační pobyt ve výši 3.000,- Kč 

  Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 



 

 

22.Různé:  

A. Dlouhodobé úkoly, které trvají : hrobová místa, kontejnerové stání, veřejné 

osvětlení, zaměření pozemků (847/44, 847/45, 847/36) , zastávka betonová 

Nový Dvůr - oprava, zvonička v Novém Dvoře, cesta Podlesí( ZO řešilo 

současný stav a možnosti oprav) , rekonstrukce archivu  

ZO bere na vědomí dlouhodobé úkoly 

B.   osvětlení – starostka přednesla cenovou nabídku od firmy Ekosvětla s.r.o., 

která nám již osvětlení dodávala, aby se mohlo pokračovat z jara s rozšířením a 

výměnou osvětlení v obci ( 31 světel v částce 198. 803, 00,- Kč včetně DPH), 

firma ponechá prozatím skladem 

Návrh usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku od firmy Ekosvětla s.r.o. 

 Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

C. Oprava OÚ- starostka děkuje spolku rybářům za opravu nátěru na budově OÚ 

ZO bere na vědomí  

 

D. Volby- starostka děkuje volební komisi za to, že i v tak nelehké době Covidu- 

19 pomohli s uspořádáním a hladkým průběhem voleb (poděkování patří pí. 

Čermákové a p. Horákovi za roky předešlé, kteří byli nedílnou součástí volební 

komise řadu let) 

ZO bere na vědomí 

E.  Eurogreen- starostka přednesla nabídku na žací stroje pro obec na údržbu 

zeleně (firma Eurogreen – předvedla své stroje ve vsi, vyzkoušeno v provozu)  

  ZO bere na vědomí přednesené informace 

F. Starostka přednesla zastupitelstvu stavy obecních účtů 

ZO bere na vědomí stavy obecních účtů 

G. Knihovna- starostka přednesla zastupitelstvu nabídku na nový  

webový systém pro knihovnu ( 2.000,-Kč vč. DPH za rok), jednou z podmínek 

je vybavení technikou do místní knihovny, na kterou byl vyhlášen grant MK 

ČR ( 70% hradí grant a 30% hradí obec) 

Návrh usnesení: ZO schvaluje vybavení knihovny novým programem a 

technikou a využití grantu  MK ČR 

Pro7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

Ukončení zastupitelstva obce v 19:35 hod 

 Ověřovatelé zápisu:  

    p. Karlík…………………………… 

 

    p. Doležán……………………………... 

 
 

starostka obce, Andrea Culková……………………….  
 

 

Vyvěšeno:  16.10. 2020 
Sejmuto: 



 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 


